
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-974 del 29/12/2021

Oggetto Struttura Oceanografica Daphne. Gestione di beni mobili 
patrimoniali  soggetti  a  dichiarazione  di  "Fuori  Uso". 
Dismissione e cancellazione dall’inventario di Arpae.

Proposta n. PDTD-2021-1008 del 28/12/2021

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Apruzzese Francesco  Saverio

Struttura proponente Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente proponente Dott. Apruzzese Francesco  Saverio

Responsabile del procedimento Tinti Alessandra

Questo giorno 29 (ventinove) dicembre 2021 presso la sede di Cesenatico,  Viale Vespucci 2, il 

Responsabile ad interim della Struttura Oceanografica Daphne, Dott. Apruzzese Francesco  Saverio, 

ai  sensi  del  Regolamento Arpae per l’adozione degli  atti  di  gestione delle  risorse dell’Agenzia, 

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165 determina quanto segue.



Oggetto: Struttura Oceanografica Daphne. Gestione di beni mobili patrimoniali 

soggetti a dichiarazione di "Fuori Uso". Dismissione e cancellazione 

dall’inventario di Arpae.

VISTI:

- il Regolamento per l'adozione degli atti di gestione dell'Agenzia approvato con D.D.G.

n.114  del  23/10/2020,  con  particolare  riferimento  a  quanto  previsto  nell'allegato  D,

lettera  Q:  "Atti  di  gestione  del  patrimonio  strumentale  assegnato  alla  struttura  con

modalità previste dagli specifici regolamenti interni vigenti in materia";

- la  Procedura  del  Sistema  di  gestione  per  la  Qualità  P71005/ER  “Gestione  dei  Beni

Mobili  Pluriennali  e  delle  Immobilizzazioni  immateriali,  in  particolare  il  punto  5.8

“Dismissioni e Fuori Uso;

PREMESSO:

- che sulla base delle dichiarazioni di "fuori uso" pervenute al referente amministrativo

della Struttura  è stato stilato apposito elenco riportante tipologia e numero d'inventario

assegnato da Arpae, che si allega sub A) al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale;

PRECISATO:

- che dall'elenco sub A) si evince che il  valore residuo dei beni risulta  pari  a zero,  in

quanto completamente ammortizzati;

- che si rende necessario apportare le conseguenti modifiche all’inventario dei beni Arpae;

- che questi beni, rimossi dai luoghi di lavoro, sono in attesa di essere rottamati;

RITENUTO

- di approvare l'elenco All.sub A) dei beni mobili non più utilizzabili e dichiarati “fuori

uso”;

ATTESTATA: 

- la regolarità amministrativa del presente provvedimento; 

DATO ATTO: 

-   del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Unità Amministrazione della

Struttura, Alessandra Tinti ai sensi del Regolamento per l'adozione degli atti di gestione

dell'Agenzia;

- che si è provveduto a nominare il Responsabile del Procedimento, ai sensi del combinato

disposto di cui gli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e gli artt. 11, 12 e 13 della legge



Regionale n. 32/93 la  Responsabile Unità Amministrazione della Struttura,  Alessandra

Tinti;

DETERMINA

1. di approvare il fuori uso dei beni mobili descritti nell'elenco All. sub A al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale;

2. di rimuovere detti beni dai luoghi di lavoro in attesa di procedere alla loro rottamazione;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi e che dello stesso si darà

comunicazione all'Area  Bilancio  e  Controllo  Economico per  provvedere  alla

cancellazione  dei  beni,  completamente  ammortizzati,  dall'inventario  dei  beni  mobili

dell'Agenzia.

Il Responsabile ad interim della 

Struttura Oceanografica Daphne

      (F.to Dr. Francesco Saverio Apruzzese)



Codice Descrizione Gruppo Articolo Descrizione Num. Sch. Etichetta Nr.Fatt. Dt.Fatt. Cli/For Descrizione Cdc Cel  Val. Uni. Qta.  Ammortamento Valore Attuale
02752 2011 - HARDWARE (AMM.TO) 00004 PC OLIDATA 1 22 27059 01/671 23/08/2011 37096 OLIDATA SPA GORO DAPH DAPH          415,74    1                  415,74                              -      

03201 40006 03-CAMERA FTD22 3 1 14141 269 26/06/2000 1523 AZIENDA USL DI CESENA SERRA DAPH DAPH                  -      1                          -                                -      

09388 00006 COLILERT 18 230-VOLT TRAY SEALER 1 1 23806 180148006 27/03/2012 50783 IDEXX LABORATORIES ITALIA SRL ST.17 DAPH DAPH       3.630,00    1               3.630,00                              -      

12109 20006 12-OCEAN316 2 1 18020 096/02 20/05/2002 21300 LATTERIA SOC. VAL D'ENZA SOC.ARG.COOP. DAPH DAPH DAPH    11.592,40    1             11.592,40                              -      

12304 2007 - HARDWARE (AMM.TO) 00004 ERGO 1 1 18109 682007070700392 10/07/2007 64 TELECOM ITALIA S.P.A. ST.17 DAPH DAPH          494,40    1                  494,40                              -      

12305 2007 - AUTOVETTURE (AMM.TO) 00008 MAREA FIAT MAREA 1 1 18108 007803748 22/08/2007 35600 LEASE PLAN ITALIA spa SOD DAPH DAPH       3.400,00    1               3.400,00                              -      

12320 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 00004 LCD MONITOR LCD HANNS-G 19" 4 1 18129 018376 09/12/2008 33456 ELETTRODATA S.P.A. IN LIQUIDAZIONE GORO DAPH DAPH          163,86    1                  163,86                              -      

12349 2010 - HARDWARE (AMM.TO) 00004 GTW DS1Z 8 5 18198 01/1341 30/09/2010 37096 OLIDATA SPA ST.08 DAPH DAPH          421,75    1                  421,75                              -      

12366 00002 05-FAX BROTHER 1 1 18213 9788 20/12/2012 61962 C2 SRL CENTR DAPH DAPH          123,42    1                  123,42                              -      

12395 18105 COLILERT 18 230-VOLT TRAY SEALER 6 1 18327 01 31/01/2018 20000 ARPAE EMILIA ROMAGNA ST.17 DAPH DAPH                  -      1                          -                                -      

12398 2019 - ATTREZZATURA VARIA (C/CAP) 19106 TORNIO 3 4 18416 1 31/12/2019 20000 ARPAE EMILIA ROMAGNA GORO DAPH DAPH                  -      1                          -                                -      

12398 2019 - ATTREZZATURA VARIA (C/CAP) 19106 SEGATRICE A NASTRO 3 6 18421 1 31/12/2019 20000 ARPAE EMILIA ROMAGNA GORO DAPH DAPH                  -      1                          -                                -      

12398 2019 - ATTREZZATURA VARIA (C/CAP) 19106 TR TRAPANO 3 8 18423 1 31/12/2019 20000 ARPAE EMILIA ROMAGNA GORO DAPH DAPH                  -      1                          -                                -      

12398 2019 - ATTREZZATURA VARIA (C/CAP) 19106 G-P GENERATORE PORTATILE 3 9 18424 1 31/12/2019 20000 ARPAE EMILIA ROMAGNA GORO DAPH DAPH                  -      1                          -                                -      

12398 2019 - ATTREZZATURA VARIA (C/CAP) 19106 PONTONE GALLEGGIANTE
3 22

18460 1
31/12/2019

20000 ARPAE EMILIA ROMAGNA GORO DAPH DAPH                  -      1
                         -                                -      

12400 2019 - HARDWARE (C/CAP) 19104 MR17F09S01
2 4

18378 1
31/12/2019

20000 ARPAE EMILIA ROMAGNA GORO DAPH DAPH                  -      1
                         -                                -      

12400 2019 - HARDWARE (C/CAP) 19104 HP PLOTTER
2 8

18448 1
31/12/2019

20000 ARPAE EMILIA ROMAGNA GORO DAPH DAPH                  -      1
                         -                                -      

12404 2019 - IMBARCAZIONI (C/CAP) 19116 GOMMONE ASSO GOMMONE ASSO 1 1 18436 1 31/12/2019 20000 ARPAE EMILIA ROMAGNA GORO DAPH DAPH                  -      1                          -                                -      

PC OLIDATA HD160GB-
INTERCENT

2004 - ATTREZZATURA DI 
LABORATORIO E MISURA (CONTR

2012 - ATTREZZATURE DI 
LABORATORIO E DI MISURA (AM

2002-ATTREZZATURA DI LABORATORIO 
E MISURA (CONTR.

FLUORIMETRO PER OCEAN 
SEVEN 316

PC FASCIA ALTA CON S.O. 
WINDOWS XP

PC DESKTOP GTW DS1Z WIN 
7 PROF64BIT

2012 - MOBILI E ATTREZZ. UFFICIO 
(AMM.TO)

FAX LASER BROTHER MOD. 
2820

2018 - ATTREZZATURA DI 
LABORATORIO E DI MISURA (C/

PONTONE GALLEGGIANTE 
DIM.6X3 H.0.80

MONITOR LCD OLIDATA-
INTERCENT

PLOTTER HP DESIGNJET 800 
A0


